1/1

令和 5年 10月 13日

報道関係各位

～福生市バドミントン連盟所属の 3選手が全国大会出場決定！～

「第 40 回全日本シニアバドミントン選手権大会」の

選手が福生市長に出場報告します

■東京都予選会を勝ち抜き、全日本選手権大会へ！

「第 40回全日本シニアバドミントン選手権大会」は、公益財団法人日本バドミントン協会が

主催する大会で、参加資格は前年度大会各種目ベスト 16以上の成績を残すか、または各都道府

県の大会を勝ち抜いた推薦者のみが出場できる大会です。

 今年 11月に福岡県で開催される第 40回大会に、東京都予選会で上位の成績を収めた福生市

バドミントン連盟に所属している 3選手が出場します。

 中村
なかむら

公
こう

司
じ

選手…男子ダブルス 45歳の部、混合ダブルス 45歳の部

 梅澤
うめざわ

峰子
み ね こ

選手…女子ダブルス 45歳の部、混合ダブルス 45歳の部

 北岡
きたおか

幸一
こういち

選手…男子ダブルス 30歳の部、男子シングルス 35歳の部

■出場報告概要

【日時】10月 20日（金）午後 4時 15分～

【場所】市役所第一棟 4階 市長応接室

【出席者】加藤市長、石田教育長、教育部長

【報告者】中村公司選手、梅澤峰子選手、北岡幸一選手

     福生市体育協会 村木会長

福生市バドミントン連盟 奥村会長

【問合せ】スポーツ推進課スポーツ推進係 ℡042-552-5511

 福生市体育協会の福生市バドミントン連盟所属の 3選手が、今年 4月～7月にかけて都

内で開催された東京都予選会で上位成績を収め、11月に福岡県で開催される「第 40回全

日本シニアバドミントン大会」に出場します。

 選手の皆さんは出場報告のため、10月 20日（金）に加藤市長を訪問します。